
Státní oblastní archiv v Třeboni připravuje na rok 2026 vydání  

17. ročníku periodického sborníku   

ARCHIVUM TREBONENSE, 
který bude věnován tématu  

ZAPOMENUTO
 

 

 

 

CALL FOR PAPERS  
 

 

TÉMA  

V tematické části recenzovaného sborníku chceme dát prostor 
idejím a skutečnostem, které časem upadly v zapomnění. 
Věříme, že i svou epizodní rolí přispívaly v minulosti k utváření 
společenské atmosféry, formovaly diskusi, ovlivňovaly své 
okolí. Mohly tím mít podíl na směřování naší současnosti. 
Přijímáme texty o příbězích, které se přestaly vyprávět, 
o tradicích, které vymizely, o reformách, které se neprosadily, 
o teoriích, které neobstály, o vynálezech, které zapadly, 
o osobnostech, které nebyly vyslyšeny, o lidech, na které jsme 
zapomněli, o myšlenkách, které byly překryty jinými, 
o stavbách, které zmizely nebo jejichž účel již není znám, 
o událostech, které zavál čas. 

 

PŘÍSPĚVKY  

Redakce přijímá původní, dosud nepublikované příspěvky 
k tématu sborníku od autorů z paměťových a výzkumných 
institucí i od soukromých badatelů. • Mimo dané téma přijímá 
studie vycházející z pramenů jihočeských archivů a takové, 
které je vhodně doplňují. • Vítány jsou také edice archivního 
materiálu. • Zároveň si redakce vyhrazuje právo na výběr 
příspěvku podle ohlášené anotace. • Součástí sborníku budou 
překlady anotací a klíčových slov do anglického jazyka, jež 
zajistí redakce. • Každý článek posoudí dva recenzenti, kteří na 
něj vyhotoví nezávislé posudky. 

REDAKČNÍ RADA – KONTAKTY 
 

PhDr. Jiří Cukr (šéfredaktor) 
jiri.cukr@ceskearchivy.cz    

 

 

PhDr. Helena Adamcová 
helena.adamcova@ceskearchivy.cz  

 

Mgr. Markéta Hrdličková  
marketa.hrdlickova@ceskearchivy.cz  

 

Mgr. Tomáš Hunčovský, Ph.D.  
tomas.huncovsky@ceskearchivy.cz  

 

Mgr. Jakub Kaiseršat  
jakub.kaisersat@ceskearchivy.cz  

 

PhDr. Michal Morawetz, Ph.D. 
michal.morawetz@ceskearchivy.cz  

 

Mgr. Jiří Pešta 
jiri.pesta@ceskearchivy.cz  

 
 

Společný e-mail: 
redakce@ceskearchivy.cz 

  
 

TERMÍNY 

Do 31. ledna 2025 přihlášení 
příspěvku přes elektronický 
registrační formulář ZDE.  

Do 31. srpna 2025 odeslání 
hotového příspěvku na adresu 
redakce nebo konkrétního 
redaktora.  

 

DALŠÍ   

Informace o sborníku a pokyny pro autory (citační pravidla, 
úprava textu, přílohy) a všechna dosud vydaná čísla Archivum 
Trebonense na tomto odkazu:  

https://www.ceskearchivy.cz/sbornik-archivum-trebonense/ 

 

mailto:jiri.cukr@ceskearchivy.cz
mailto:helena.adamcova@ceskearchivy.cz
mailto:marketa.hrdlickova@ceskearchivy.cz
mailto:tomas.huncovsky@ceskearchivy.cz
mailto:jakub.kaisersat@ceskearchivy.cz
mailto:michal.morawetz@ceskearchivy.cz
mailto:jiri.pesta@ceskearchivy.cz
mailto:redakce@ceskearchivy.cz
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSckOLzvtVjgfZ7j7wlNZpj6lBIFILGxHrITGGeL_eq_1cvsgg/viewform
https://www.ceskearchivy.cz/sbornik-archivum-trebonense/

